ПРОТОКОЛ №  06
проведения публичных слушаний
по вопросу о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением границ территориальных зон  на земельном участке с  кадастровым  номером  02:21:100406:18,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону  ЖД-1 по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район,  с.Дуван, ул. Ленина, д.16 .
Дата проведения: 20.01.2020 год
Место проведения: Республика Башкортостан, Дуванский район, с.Дуван, ул. Ленина, д. 39
Начало заседания: 16 ч. 00 мин.

Присутствуют: Депутаты Совета сельского поселения Дуванский сельсовет, заинтересованные лица, жители  близ лежащих домов в с. Дуван.
Председатель собрания: Пересадин А.В. Глава сельского поселения Дуванский сельсовет.
Секретарь собрания: Габбасова Г.Ш. Специалист СП Дуванский сельсовет

Повестка дня: Публичные слушания о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных изменением границ территориальных зон  на земельном участке с  кадастровым  номером  02:21:100406:18,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону многофункциональной жилой и общественно- деловой застройки(ЖД-1).
Слушали: Пересадина А.В. - председателя собрания. Он сказал,  в соответствии со ст.  39, ст.40 Градостроительного  кодекса  Российской Федерации, ст 28 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» в  соответствии  с п.3 ст.11
Устава  сельского поселения  Дуванский сельсовет муниципального района  Дуванский район Республики Башкортостан,  в связи с обращением  гражданки Цепилов А.А.. рассматриваем вопрос о внесении изменений   в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением
границ территориальных зон  на земельном участке с  кадастровым  номером  02:21:100406:18,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону многофункциональной жилой и общественно- деловой застройки (ЖД-1), поэтому  вынесен вопрос  на  комиссию по проведении публичных слушаний.

Информирую: что 20 января 2020 года была опубликования информации об объявлении публичных слушаний в официальных источниках  по данному вопросу в адрес комиссии по проведению публичных слушаний от жителей близлежащих домов претензий   как в устном так и письменном виде не поступало.

Выступили:
1. Пересадин А.В. – глава сельского поселения. Он сообщил, вышеуказанный земельный участок находится в собственности  Цепилову А.А.. на  основании выписки из ЕГРП  серия    от  23.09.2019 года, представленный план застройки данного участка противоречит правилам землепользования.

Земельный участок   по выписке из  Свидетельство о государственной регистрации  права по документам  вид разрешенного использования земельного участка: для ведения  личного подсобного хозяйства, категория земель  земли населенных пунктов, в настоящее время  там стоит жилой дом, который разделен на жилые помещения и нежилые помещения (торговая площадь которого  13,6 кв.м.)

2. Цепилов А.А. заявитель публичных слушаний. Сообщил, что на данном участке стоит жилой дом часть которого переделана под магазин для товаров  повседневного спроса рассчитанный на малый поток  посетителей. Будут рабочие места.

Присутствующие на публичном слушании единогласно приняли внесении изменений  в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением границ территориальных зон в части земельного участка с  кадастровым  номером  02:21:100406:18, на котором  находится строение жилого дома с магазином,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону многофункциональной жилой и общественно- деловой застройки (ЖД-1).

Решили:

1. Внесении изменения  в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением границ территориальных зон в части земельного участка с  кадастровым  номером  02:21:100406:18 на зону многофункциональной жилой и общественно- деловой застройки (ЖД-1)

1.1 Предоставить разрешение на условно разрешенный  вид использования земельного участка или объекта капитального  строительства с кадастровым номером  02:21:100406:18 по адресу:  Республика Башкортостан, Дуванский район с.Дуван, ул. Ленина, д. 16 для ведения личного подсобного хозяйства.

2.Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте  администрации сельского поселения Дуванский сельсовет в следующей редакции: www.duvan_sp.ru

Проголосовали:
За -15 человек,

Против - нет,

Воздержавшихся - нет.

Председатель:

/А.В.Пересадин./

Секретарь:

/Г.Ш.Габбасова./

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по вопросу о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением границ территориальных зон  на земельном участке с  кадастровым  номером  02:21:100406:18,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону  ЖД-1 по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район,  с.Дуван, ул. Ленина, д.16 .
20 января  2020 года

В соответствии со ст. 28 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, Положением о проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в сельском поселении Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 23.03.2017 № 121,  «по вопросу о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением границ территориальных зон  на земельном участке с  кадастровым  номером  02:21:100406:18,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону  ЖД-1 по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район,  с.Дуван, ул. Ленина, д.16.
Публичные слушания прошли 20  января 2020 года  в 16 ч. 00 мин. по адресу: Республика Башкортостан, с. Дуван, ул.Ленина,д.39, зал заседаний администрации сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
На публичных слушаниях присутствовало 15 человек.
В публичных слушаниях приняли участие: представители органов местного самоуправления, заинтересованные лица.
По результатам публичных слушаний, комиссией сделано следующее

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1) публичные слушания по внесению внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением границ территориальных зон в части земельного участка с  кадастровым  номером  02:21:100406:18, на котором  находится строение жилого дома с магазином,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону многофункциональной жилой и общественно- деловой застройки (ЖД-1), считать состоявшимися.

2) порядок и процедура публичных слушаний по проекту муниципального правового акта, предусматривающим внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, соблюдены.

3) внести следующие изменения:

3.1.В графическую часть Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Дуванский сельсовет Дуванского района Республики Башкортостан, связанных с изменением границ территориальных зон  на земельном участке с  кадастровым  номером  02:21:100406:18,  с  жилой  зоны (Ж-1) на зону  ЖД-1 по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район,  с.Дуван, ул. Ленина, д.16

3.2 Предоставить разрешение на условно разрешенный  вид использования земельного участка или объекта капитального  строительства с кадастровым номером  02:21:100406:18 Республика Башкортостан, Дуванский район с.Дуван, ул. Ленина, д. 16 для Личного подсобного хозяйства.

4.Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Дуванский сельсовет в следующей редакции: www.duvan_sp.ru
Председатель Комиссии                                                             А.В.Пересадин
Секретарь Комиссии                                                                   Г.Ш. Габбасова